

885 J. V. SNELLMAN – A. ARMFELT

RA, A. Armfelts brevsamling

Högvälborne Herr Grefve.

Senare underrättelser från Guvernören i Tavastehus gifva vid handen, att frostskadan i länet endast undantagsvis sträckt sig till annat än potatis och ärter.

Enskilda berättelser från detta län äro af lika lydelse. Jag har kornax från Esbo, äfven helt omogna, allsicke angripna, ehuru vuxna i bredd med potatisstjolk, som helt och hållet förstörts.

Lägger man härtil, att skada på säden icke befaras vid kusten i Wasa och Uleåborgs län, så har man skäl att hoppas det bästa äfven för Kuopio och St Michel och östra Finland öfverhufvud.

Jag har skyndat att meddela dessa underrättelser och förhoppningar, för att bidraga till en lugnare natthvila, hvilken jag ödmjukast får tillönska Herr Grefven.

Med vördnad har jag äran underteckna

Högvälborne Herr Grefvens
aldräödmjukaste tjänare
Joh. Vilh. Snellman

d. 7 Sept. kl. 9 e. m.

886 O. ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 1867

RA, JVS samling

Chefen för Finance Expeditionen i Kejsrerliga Senaten för Finland
Herr Senatorn och Riddaren J. V. Snellman
Helsingfors;

Herr Senator!

I besittning af Herr Senatorns högtärade bref af den 15:de Oktober jemte inelliggande vaxel å 1 000 Francs uppå de Rotschild freres härstädes, har jag derjemte erhållit telegrammet af den 18:de dennes, hvilket jag genast besvarade sålunda:

»J'attends vötre lettre pour aller aux Landes etudier fabrication de térébenthine et gemmage des pins».

I öfverensstämmelse med Herr Senatorns uttalade önskan skall jag genast efter expositionens afslutande och sakernas inpackning afresa till dessa trakter. Jag har derföre skaffat mig rekommendationer från flere inflytelserika personer till såväl forstmän som handlande i Bordeaux och inom det egentliga hartsdistriktet emellan denna stad och Bayonne i de s. k. »les Landes de Gascogne, hvarest denna industri redan längre tid med lika stor fullkomlighet som fördel bedrifvits,

För någon tid sedan besökte jag ett dylikt etablissement i mellersta Frankrike (Département de Sarthe), hvarest anläggningen är alldeles ny, först sedan år 1864; men som just i afseende å det första införandet af denna industri lemnade upplysning om en mängd intressanta detaljfrågor, hvilka till en stor del betinga det lyckliga genomförandet af denna skogshantering i någon ny trakt.

Efter expositionens afslutande har jag erhållit löfte om flera serier